INDICAÇÃO

Solicita ao Executivo intervir junto a
Secretaria de Serviços Públicos para
providenciar a limpeza e recolhimento de
matos, entulhos e lixo das ruas da região da
Costa Norte.

Senhor Presidente,

          O vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal de São Sebastião, digne-se Sua Excelência, intervir junto à Secretaria de Serviços Públicos
para providenciar a limpeza, recolhimento de lixo e entulho das ruas dos bairros da Costa Norte do
município.

          JUSTIFICATIVA: A preocupação com a limpeza e recolhimento de lixo e entulho das ruas da Costa
Norte vai muito além de uma questão de estética ou convivência, trata-se de uma urgência em termos de
saúde pública, sustentabilidade ambiental e de responsabilidade social. Tomar providências efetivas
nesse sentido é um compromisso do Poder Público com a população do nosso município.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

13 de novembro de 2023.

André Luis Rocha Pierobon

"Pierobon"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 360037003400320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 360037003400320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 360037003400320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 360037003400320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p : / / n o p a p e r c l o u d . s a o s e b a s t i a o . s p . l e g . b r / s p l / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

360037003400320037003A005000

Assinado eletrônicamente por Pierobon em 13/11/2023 09:56

Checksum: 7006391AC0A1C8926687AE1DA6D65D61DDE386FCA9BF77834350FE4638520339

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 360037003400320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.